Dōsse etiam hominem corpore
imaginē dei accipi: scđm quod ver-
bum caro factum est: cuius imor-
talitati omnes sancti conformabu-
tur.

Q uamq; possit hoc a iohanne ap̄lus
etiā de imortalitate corporis dictū
videri. Et in hac quippe similes erim^r deo:
sed tantumō filio qr solus in trinitate cor-
pus accepit: in quo mortu^r resurrexit: atq;
id ad superna peruerxit. Nam dicit etiā ista
imago filii dei: in qua sicut ille imortale cor-
pus habebimus: p̄formes facti in hac par-
te: non patris imaginis: aut spūsancti: sed
tantumō filii: qr de hoc solo legit: et fide sa-
nissima accipit. Verbum caro factum est.

Joh. 1 **Roma. 8** Propter quod aplus: Quos autē inquit
presciit et p̄destinavit cōformes fieri ima-
ginis filii sui: vt sit ip̄e primogenit^r in mul-
tis fratrib^r. Primogenit^r vtq; a mortuis:
fm eūdē aplin: qua morte seminata est ca-
ro eius in contumelia: resurrexit in gloria.

I. Cor. 15 Scđm hanc imaginē filii cui per imortalit-
atē cōformamur in corpore: etiā illud agi-
mus quod dicit idem aplus: Sicut porta-
vimus imaginē terreni: portem^r et imaginē
eius qui de celo est: vt sc̄z qui scđm adam
mortales suim^r: fm christū imortales nos
futuros fidevera et spe certa: firmaq; tenea-
mus. Dic eīn nunc eandē imaginē portare
possimus: nondū in visione: b in fide: nō
dū in re: sed in spe. De corporis quippe
resurrectione tunc loquebatur apostolus:
cū hec diceret.

Qua sui parte hō ad imaginē et
similitudinē dei factius sit: ad quaz
p̄ficiēdo renouat. **Ca. xix**

H vero illa imago de qua dictum
est: faciam^r hominē ad imaginē
et similitudinē nostrā: qr non dictū
est ad meā: vel ad tuā: ad imaginē trinita-
tis factum hominē credim^r: et quanta po-
tuim^r inuestigatiōe cōprehēdim^r. Et ideo
fm hanc potius et illud intelligēdū est: qd
I. Joh. 3 ait aplus iohannes: Similes ei erimus: qm̄

videbimus eum sicuti est: qr de illo dixit de
quo dixerat: filii dei sumus. **E**t imortalitas **Ibidem**
carnis illo perficieſ momēto resurrectiōis:
de quo ait aplus paulus: In ictu oculi: in
nouissima tuba: et mortui resurgent incorru-
pti: et nos imutabimur. In ip̄o nanq; ictu
oculi ante iudiciū resurget in virtute: in in-
corrūptiōe: in gloria corp^r spiritale: quod
nunc seminal in infirmitate: corruptōe: cō-
tumelia corpus animale. **I**mago vero que
renouat in spiritu mētis in agnitiōe dei: nō
exterior s̄ interior de die in diem ip̄a per-
ficiē visione: que tunc erit post iudiciū: fa-
cie ad faciē: nunc autē proficit per speculū
in enigmate. **P**ropter cuius p̄fectionē di-
ctū intelligēdū est: similes ei erimus: quo-
niā videbim^r eū sicuti est. **H**oc eīn donuz
tūc nobis dabat: cū dictū fuerit: Uenite be-
nedicti patris mei: possidete paratū vobis
regnū. **T**unc quippe tollet impius vt nō vi-
deat claritatē dñi: quando ibunt sinistri in
suppliciū eternū: cunctibus dextris in vi-
tam eternā. **H**ec est aut̄ (sicut ait veritas) **Job. 17**
vita eterna: vt cognoscāt te inquit vnu ve-
rum dei: et quē misisti iesum christū. **H**anc
cōtemplatiā sapientiā quā p̄prie puto in
litteris sanctis a scientia distinctā: sapien-
tiā nū cupari: dūtaxat hominis: que qui-
dem illi nō est: nisi ab illo cui^r participatōe
vere sapiēs fieri mēs rōvalis et intellectua-
lis potest: **C**cero cōmēdās in fine dialogi
Hortēsh: Que nobis inq̄t dies noctesq; cō-
siderantib^r acutibusq; intelligentiā que
est mentis acies: cauetibusq; nequādo illa
hebescat: id est in philosophia viuētib^r ma-
gna spes est. **A**ut si hoc quod sentim^r et sa-
pim^r mortale et caducū est: iocundū nobis
perfunctis muneribus humanis occasuz:
neq; molestam extinctionem: et quasi que-
tēvite fore. **A**ut si vt antiquis philosophis
hisq; maximis longeq; clarissimus placuit:
eternos animos ac diuinos habem^r: sic ex-
istimandū est quo magis bi fuerint semper
in suo occursu: id est in ratione et inuestigā-
di cupiditate: et quo min^r se admiscuerint
atq; implicuerint hominū vitis et terrorib^r
hoc vel his faciliorē ascensum et redditū in
celū fore. **D**einde addēs hanc ip̄am clau-
sulam repetēdoq; sermonē finiens: **Qua**
propter inquit vt aliqui terminet oratio: si
aut extingui tranq̄lle volum^r cū his artub^r
vixerim^r: aut si ex hac in aliaz haud paulo
meliorē domū sine mora demigrare: in his
studijis nobis ois opa et cura ponenda est.

XIII. De tinctate.

Hic miror hominē tāti ingēnū: perfunctis
muneribus humanis: hominib⁹ in philoso-
phia viuentib⁹: que p̄tēplatiōe veritatis
beatos facit: iocundū p̄mittere occasū: si
hoc quod sentimus & sapim⁹ mortale & ca-
ducū est: quasi hoc moriaſ & intercidat qđ
nō diligebam⁹: vel potius quod atrociter
oderam⁹: vt iocundus nobis sit eius occa-
sus. Verū hoc nō didicerat a philosophis
quos magnis laudib⁹ predicit: sed illa no-
ua academia rbi ei dubitare etiā de rebus
manifestissimis placuit: ista sentētia redole-
bat. A philosophis aut̄ sicut ipse cōfitetur
maximus longeſ clarissimus: eternos ani-
mos esse acceperat. Eterni quippe nō incō-
ueniēter hac exhortatiōe excitant̄: vt in suo
cursu repperiant̄ cū venerit rite hui⁹ extre-
mū: id est in rōne & inuestigādi cupiditate:
minusq; se admisceat atq; iplicēt homī vi-
tis & erroribus: vt eis facilior sit regressus
ad dñm. H̄z iste cursus qđ cōstituit in amore
atq; inuestigatiōe veritatis: nō suffecit misere-
ris: id est hominib⁹: cū ista sola ratōe mor-
talib⁹ sine fide mediatoris. Qđ in libris su-
perioribus hui⁹ operis: maxime in quarto
& xiiij. quantū potui demōstrare curaui.

¶ Explicit liber quartusdecimus.

¶ Incipiūt cap̄la libri q̄ntidecimi.

- i ¶ Be excellentia animi ad imaginem
creatoris sui conditi.
- ii ¶ Be summo bono qđ semp inuenien-
dū querit & querendū inuenit.
- iii ¶ Quid disputatum: quidue sit com-
prehensum p̄cedentiū ratiocinatio-
ne librorum.
- iv ¶ In quartū rerum cōtemplatiōe sum-
ma trinitas inquirenda sit.
- v ¶ Omnia que de deo digne dici vidē-
tur posse in pauciora conferri vt ni-
bil minus dictum intelligat.
- vi ¶ Quomodo etiam si ynu aliquid eli-
gatur ex multis: quod digne appel-
letur deus in vna ipa appellatione
trinitas deitatis possit intelligi.
- vii ¶ Quo differat trinitas q̄ inuenitur in
imagine dei a trinitate que de⁹ est.
- viii ¶ Be speculo in quo per imaginez dei
trinitas eius vtcūq; intellecta con-
spicitur.
- ix ¶ Be enigmate & tropicis locutioni-
bus.

- x ¶ Quomodo per inspectionē verbi qđ
est in cogitatione mentis humane
ad agnitionē verbi quod deus est
aliquatenus possit accedi.
- xi ¶ Sicut verbum hominis significatur
per vocem vel quodlibet indicium
corporale: ita verbū dei manifesta-
tum esse per carnē.
- xii ¶ Quantū distent a vera & perfecta si-
militudine dei que in natura men-
tis vtcūq; deo similia reperiunt̄.
- xiii ¶ Be scientia dei patris cui nihil cuius
q̄ creature indicis cōferat.
- xiv ¶ Be similitudine & equalitate patris
dei & vniuersitati eius consubstantia-
lis & coeterni.
- xv ¶ Qđ dissimile sit verbū nostrum muta-
bile: a verbo dei incomutabili et
eterno.
- xvi ¶ An volubilitas cogitationis deo in-
esse credenda sit.
- xvii ¶ Be p̄sancto qui patri & filio equa-
lis accipitur & vtriusq; spirit⁹ dicit
& caritatis noīe intelligit: cuz quel-
bet in trinitate persona sit caritas.
- xviii ¶ Be excellentia caritatis q̄ ita ex deo
est vt ipse sit deus.
- xix ¶ Qua ratione donum dei dicatur spi-
ritus sanctus.
- xx ¶ Contra eos qui vniueritatem dei non
paternē nature sed voluntatis filiū
esse dixerunt.
- xxi ¶ Be similitudinibus trinitatis diuine
que in natura mentis ad imaginem
dei facte reperiri vtcūq; potuerūt.
- xxii ¶ Tria que sunt in imagine dei: id est
memoria: intellectus & amor vnius
esse persone: quia non hoc est ei esse
quod hec habere.
- xxiii ¶ Qđ vera in dei trinitate vnitas: et q̄
vera in eiusdē vnitate sit trinitas.
- xxiv ¶ Be his qui naturam mentis subtili-
ter intuentur: & eam imaginem dei
esse non sentiunt.
- xxv ¶ Qđ beatos faciat fides recta: etiam
eos qui de naturis incorporeis ne-
quenit disputare.
- xxvi ¶ Interualla temporū diuine trinita-
tis nulla sunt.
- xxvii ¶ Quid quodā sermonē ad populum
disputatū sit de differentia genera-
tōis fili⁹ & p̄cessionis sp̄sancti.

¶ Incipit liber quintusdecimus.

Liber

De excellētia animi ad imaginē
creatoriū suū conditi. **Ca. I**

Tolentes in rebus que facte sunt ad cognoscendū eū a quo facte sūt: exerce re lectorē: iam quenimus ad eius imaginē quod est hō: in eo quo ceteris animalibus antecellit: id est ratione vel intelligentia: et quicquid aliud de anima rationali vel intellectuali dici potest: quod pertineat ad eam rem que mens vocat vel animus. Quo nomine nōnulli auctores lingue latine: id quod excellit in hoīe et non est in pē core ab anima que inest et pecori: suo quodā loquēdi more distinguūt. Supra hanc ergo naturā si querim⁹ aliquid et verē querimus: deus est: natura sc̄z non creata: sed creatrix: que vtrū sit trinitas: non solū credentib⁹ divine scripture auctoritatē: verū etiā intelligentib⁹: aliqua si possum⁹ ratio ne iam demōstrare debem⁹. Cur aut si possum⁹ dixerim: res ipa cuž queri disputādo cexerit: melius iudicabit.

De summo bono quod semp inueniendū queritur et querendū inuenit. **Ca. II**

Deuſ quippe ip̄e quem querim⁹ ad iuuabit: ut spero: ne sit infructuosus labor noster: et intelligam⁹ quēadmodū dictū sit in psalmo sc̄to: Letetur cor quere tium dominiū: querite dñm et confirmamini: querite faciē eius semper. Videtur enim quod semp querit: nunq̄ inueniri: et quomodo iam letabis: et non potius iam cōtristabis cor querentiū: si nō potuerint inuenire qd̄ querit: Non em⁹ ait: Letet cor iuene tium: sed querentiū dñm: et tamē dñm deū inuenire posse dum querit: testatur esaias p̄pheta dum dicit: Querite dñm et mox ut inuenieritis inuocate eū: et cū appropinqua uerit vobis: derelinquat ipius vias suas: et vir iniquus cogitationes suas. Si ergo quesit⁹ inueniri potest: cur dictū est: Querite faciē eius semp: an et inuētus forte q̄redus est: Sic em⁹ sunt incōprehensibilia require da: ne se existimet nihil inuenisse: q̄d̄ sit incōprehensibile qd̄ quererebat potuerit inuenire. Cur ergo sic querit: si incōprehensibile cōprehendit esse qd̄ querit: nisi qz cessandum non est q̄d̄ diu in ipa cōprehensibiliuz rerū inquisitiōe proficit: et melior meliorq̄ sit querēs: tam magnū bonū qd̄ et inuenie

ds̄ querit: et querēdū inuenit: Nam et que ritur vt inuenias dulcius: et inuenit vt que ratur audiūs. Sed m̄ hoc accipi potest: qd̄ dictū est in libro ecclesiastico dicere sapiētiā: Qui me n̄ anducat adhuc esurient: et qui bibūt me adhuc sitient. Manducat enim et bibunt qz inueniūt: et quia esuriunt ac sitiunt adhuc querūt. Fides querit: intellect⁹ inuenit. Propter qd̄ ait p̄pheta: Nisi crediderit: nō intelligetis. Et rursus: Intellectus eum quez inuenit: adhuc querit. Deus em⁹ respexit sup filios hominū: sicut in psalmo sacro canit: ut videret si est intel ligens aut requires deū. Ad hoc debet ho mo esse intelligēs ut requirat deum. Sans itaq̄ rememorati suim⁹ in his que deus se cit: ut per ea cognoscere ip̄e qui fecit. In uisibilia em⁹ eius per ea que facta sunt intel lecta cōspicilut. Unde arguitur in libro sapiētie qui de his que vident bona nō potuerunt scire eū qui est: neq̄ operib⁹ atten dentes agnouerūt artificem: s̄ aut ignem: aut spiritū: aut citatū aerem: aut gyruz stel larum: aut violentiā aquarū: aut lumina ria celi: rectores orbis terrarū deos putau runt: quorsū quidem si specie delectati hec deos putauerūt: sciant quanto dōminator eoz melior est. Speciei enim generator ea ibidem creauit. Aut si virtutē et operationē eorum mirati sunt: intelligat ab his quāto qui hec p̄stituit fortior est. A magnitudine em⁹ spe ciei et creature: cognoscibiliter poterit crea tor videri. Hec de libro sapientie p̄pterea posui: ne me fidelū quispiā frusta et inani ter existimet in creatura prius per quas das sui generis trinitates quodā mō gradatim donec ad mentē hominis peruenire: que sisse indicia summe illius trinitatis: quā querimus: cū deum querimus.

Quid disputatū quid ve sit com p̄hensum p̄cedentū ratiocinatioē libro am. **Ca. III**

Sed quoniā differendi et ratiocinā di necessitas per quatuordecim li bros multa nos dicere compulit: que cuncta simul aspicere nō valemus: ut ad id qd̄ apprehēdere volum⁹ ea celeri co gitatiōe referam⁹: faciā quantū dñio adiu uāte potuero: ut quicquid in singulis volu minib⁹ ad cognitionē disputatiōe perduri remota disputatiōe breuiter cōgerā: et tāc̄ sub uno mēl aspectū: nō quēadmodū res queq̄ persuasit: s̄ ipa que p̄suasa sunt po nām: ne tam lōge sint a p̄cedētib⁹ p̄sequē

Dps. 104

Esa. 55

Dps. 104

Ecc. 24

Dps. 13

Roma. j

Gāp. 13

Ibidem

XV. De trinitate.

tia: ut obliuione p̄cedentū faciat inspectio
p̄sequētū: aut certe si fecerit: cito possit qđ
excederit relegēdō recolligi. In p̄mo libro
h̄m scripturas sacras: vnitatis & equalitas
summe illius trinitatis ostēdit: In. iij. 7. iij.
7. iij. eadem: sed de filij missione & sp̄ūsan-
cti diligenter questio p̄tractata: tres libros
fecit. Bemōstratiq; est: non ideo minorez
mittētem eo qui missus est: qđ ille misit: hic
missus est: cum trinitas que p̄ omnia equa-
lis est: pariter quoq; in sua natura immu-
tabilis: & inuisibilis: & vbiq; presens inse-
parabiliter operet. In. v. ppter eos quib⁹
ideo videt nō eandē patris & filij esse sub-
stantiā: qđ omne qđ de deo dicit: h̄m substā-
tiā dici putāt: & p̄pterea & gignere & gigni:
vel genitū eē & ingenitū: qm̄ diuersa sunt:
cōtendūt substancias esse diuersas: demō-
strat nō omne qđ de deo dicit h̄m substā-
tiā dic: sicut h̄m substātiā dicit bonus
& magnus: & si quid aliud ad se dicitur: sed
dici etiā relative: id est nō ad se sed ad ali-
quid qđ ip̄e nō est: sicut pater ad filiū dici-
tur: vel dñs ad creaturā sibi seruientē: vbi
si quid relative: id est ad aliquid qđ ip̄e nō
est etiā ex ip̄e dicit: sicuti est: Bñe refugiuſ
factus es nobis: nihil ei accidere quo mu-
tetur: & omnino ip̄m in natura vel essentia
sua imutabile permanere. In. vij. quomō di-
ctus sit xp̄s ore aplīco: dei vtus & dei sapiē-
tia: sicut disputat: vt differat eadē questio
diligētius retractāda: vtq; a quo est genit⁹
xp̄s nō sit ip̄e sapiētia: & tantū sapiētia pa-
ter: an sapientia sapiētia genuerit: & quod-
libet hoꝝ esset: etiā in hoc libro appariuit tri-
nitatis equalitas: & non deus triplex: & tri-
nitatis: nec quasi aliquid duplū esse patrē &
filiū ad simplū sp̄ūsc̄iū: vbi nec tria plus
aliquid sūt qđ vni hoꝝ. Disputati est etiā
quomō possit intelligi qđ ait hilarius ep̄s:
Eternitas in p̄fe: species in imagine: v̄sus
in munere. In. vij. questio que dilata fue-
rat explicat: ita vt deus qui genuit filiū: nō
solū sit pater virtutis & sapiētiae: & etiam
ip̄e vtus atq; sapiētia. Hic & sp̄ūsanctus.
Nec tñ simul tres sunt virtutes: aut tres sa-
piētie: & vna virtus: & vna sapiētia: sicut
vnu deus: & vna essentia. Beinde ques-
tum est: quō dicant vna essentia: tres p̄so-
ne: vel a quibusdā grecis vna essentia: tres
substātie: & inuenta est elocutiōis necessita-
te dici: vt aliquo vno noīe enunciarent: cū
queris: qđ tres sint: qđ tres esse veraciter p̄fi-
temur: patrē sc̄z & filiū & sp̄ūsc̄iū. In. vij.

rōne etiā redditā intelligentib⁹ clarū est in
substantia veritatis nō solū patrē filio non
esse maiore: & nec ambos simul aliquid ma-
ius eē qđ solū sp̄ūsc̄iū: aut quoslibet duos
in eadē trinitate maius eē aliquid qđ vnu:
aut omnes simul tres maius aliquid eē qđ
singulos. Beinde per veritatē q̄ intellecta
cōspicis: & p̄ bonū summū a quo est omne
bonū: & p̄ iusticiā propter quā diligēt ani-
mūs iustus: ab animo etiā nondū iusto: vt
natura non solū incorporeis: verū etiā incō-
mutabilis qđ est deus quantū fieri p̄t in-
telligeret admouui: & per caritatē q̄ in scri-
pturis sanctis dñs dictus est p̄ quā cepit:
vtcunq; etiā trinitas intelligentib⁹ appare-
re: sicut amans & qđ amat: & amor. In. ix.
ad imaginē dei: qđ est hō h̄m mente perue-
nit disputatio: & in ea quedā trinitas inue-
nitur: id est mens & noticia: qua se novit: &
amor quo se noticiāq; suaz diligit: & h̄ tria
equalia inter se & vnius ostēdunt essentie.
In. x. hoc idē diligētius subtiliusq; tracta-
tum est: atq; ad id p̄ductū: vt inueniret in
mente euidentior trinitas eius: in memoria
sc̄z & intelligentia & voluntate. Sed qm̄ & hoc
compertū est: q̄ nunq; esse ita potuerit: vt
mens nō sui meminisset: nō se intelligeret &
diligeret: q̄uis nō semp se cogitaret. Cum
aut se cogitaret: non se a corporib⁹ reb⁹ ea-
dem cogitatiōe discerneret: dilata est de tri-
nitate cuius hec imago ē disputatio: vt in
ip̄is etiā corporib⁹ v̄sis inueniret trinitas:
& distincti⁹ in ea lectoris exerceret intētio.
In. xi. ergo elect⁹ est sensus oculoz: in quo
id qđ inuentū est etiam in ceteris quattuor
sensib⁹ corporis & non dictū posset agnoscit:
atq; ita exterioris hois trinitas: p̄mo in his
que cernunt extrinsecus: ex corpore sc̄z qđ
videt: & forma q̄ inde in acie cernentis im-
primit: & vtrūq; copulatis intētione volū-
tatis apparuit. Sz hec tria nō inter se equa-
lia: nec vni⁹ eē substātie claruerit. Beinde
in ip̄o animo ab his q̄ extrinsecus sensa sūt
velut introducta inuēta est altera trinitas:
vbi appareret eadē tria vni⁹ esse substātie.
Imaginatio corporis que in memoria est: et
inde infermatiō cū ad eā cōuertit acies co-
gitatiōis: & vtrūq; riungēs intētuo voluntati.
Sed ideo ista trinitas ad exteriorē ho-
minē reperta est p̄tinere: qđ de corporib⁹ illa-
ta est q̄ sentiunt extrinsecus. In. xii. discer-
nenda v̄sa est sapientia & scientia: & in ea q̄
pprie sciētia nūcupat: qđ inferior est: prius
quedā sui generi trinitas inquirēda. Que

Liber

llet ad interiorē hōiem iam ptineat: nō dū
tū imago dei vel appellāda sit vel putāda.
Et hoc agit in. xiiij. p cōmendatione fidei
xpiane. In. xiiij. aut de sapiētia hōis vera:
id est de munere in eius ipius dei partici-
patione donata: que a sciētia distincta est
disputat. Et eo puenit disputatio ut trini-
tas appareat in imagine dei qd est hō: fī
mentem: que renouat in agnitione dei: fī
imaginē ei⁹ qui creavit hominē ad imagi-
nem suā: et sic percipit sapientiā vbi ptem-
platio est eternorum.

Colo. 3
Gen. i

In quā rez pteplatiōe summa
trinitas inquireda sit. **L**a. iii

Tam ergo in ipis rebus eternis in-
corpalib⁹ et incōmutabilib⁹ in qua-
rum perfecta cōtemplatiōe nobis
beata qd nō nisi eterna est vita pmittit: trini-
tate que de⁹ est inquiram⁹. Nec em̄ diui-
noꝝ libroꝝ tantumō auctoritas esse deum
pdicat: s̄ omnis que nos circūstat ad quā
nos etiā pertinem⁹ vniuersa ipa rerū natu-
ra proclamat habere se prestatissimū cōdi-
tore: qui nobis mentē rationēqz naturalez
dedit: qua viuētia nō viuentib⁹ sensu pre-
dicta nō sentietib⁹: intelligētia nō intelligēti-
bus: imortalia mortalib⁹: impotentib⁹ po-
tentia: iniustis iusta: speciosa deformibus:
bona malis: icorruptibilia corruptibilib⁹:
imutabilia mutabilib⁹: inuisibilia visibili-
bus: incorpalia corporalibus: beata miseri⁹
pferēda videamus. **A**c p b⁹ qm̄ rebus crea-
tis creatorē sine dubitatōe pponim⁹: opor-
tet vt eū et sūme viuere et cūcta sentire atqz
intelligere: et mori: corumpi: mutariqz nō
posse: nec corpus esse: sed spm̄ oīm poten-
tissimuz: iustissimū: speciosissimū: optimū:
beatissimūqz fateamur.

Oia qd deo digne dici vident
posse i pauriora pferre ut nihil mi-
nus dictu intelligat. **L**a. v

Bed hec omnia que dixi: et qcunqz
alia simili more locutiōis humane
digne deo dici vident: et vniuer-
se trinitati que est vnuus deus: et psonis sin-
gulis in eadē trinitate cōueniūt. **Q**uis em̄
vel vnuus deu⁹ qd est ipa trinitas: vel patrē vel
filiuz: vel spiritum sc̄m̄ audeat dicere: aut
nō viuentē: aut nihil sentientē vel intelligē-
tem: aut in ea natura qua inter se pdicant:
equales quēqz esse eoz mortale siue corru-
ptibilem: siue mutabilem: siue corporeū: aut
quisqz ibi neget aliquē potētissimū: iustissi-

mū: speciosissimū: optimū: beatissimū: Si
ergo hec atqz hm̄i omnia: et ipa trinitas: et
in ea singuli dici possunt: vbi aut quō trini-
tas apparebit: redigam⁹ itaqz p̄s hec plu-
rima ad aliquā paucitatē. **Q**ue vta em̄ di-
cit in deo: ipa est essentia eius atqz natura.
Non itaqz deus viuit nisi vita qd ipse sibi
est. **H**ec aut̄ vita nō talis ē: qualis inest ar-
bori: vbi nullus est intellect⁹: nullus ē sen-
sus: nec talis qualis inest pecori. babet em̄
vita pecoris sensum quinqzptitū: s̄ intel-
lectū babet nullū. **A**t illa vita qd deus ē sen-
tit atqz intelligit oīa: et sentit mente nō cor-
pore: qz sp̄s est deus. Nō aut̄ sicut aīalia
qd habet corpora: p corpus sentit aīa. Nō em̄
ex aīa constat et corpore. **A**c p hoc simplex
illa natura sicut intelligit sentit: sic sentit in-
telligit. Idemqz sensus qui intellect⁹ ē illi.
Nec ita vt aliqz esse desistat: aut ceperit. Im̄
mortalis est em̄: nec frustra de illo dictū est
qd solus habeat imortalitatē. **N**ā imortali-
tas eius vere imortalitas est: in cui⁹ natura
nulla est cōmutatio. **I**pa est etiā vera eter-
nitatis qd est imutabilis deus sine initio: sine
fine psequēter et icorruptibilis. Una ergo
eademqz res dicit siue dicat eternus de⁹:
siue immortalis: siue incorruptibilis: siue
imutabilis. Itemqz cu dicit viuēs et intelli-
gēs: qd est vtaqz sapiēs: hoc idē dicit. Non
em̄ percipit sapiētia qd sit sapiēs: s̄ ipē sapiē-
tia est. **E**t hec vita eadēqz virtus siue potē-
tia: eadēqz species qd potēs atqz speciosus
dicit. **Q**uid em̄ potētius et speciosus sapiē-
tia: que attingit a fine vtaqz ad finē fortiter:
et disponit oīa suauiter. Bonitas etiā atqz
iusticia nūqz inter se in natura det: sicut in
ei⁹ opib⁹ distat: tanqz due diuerse sint qdli-
tes dei: vna bōitas: alia iusticia: Nō vtaqz.
Bz qd iusticia ipa bonitas: et qd bonitas ipa
beatitudo. Incorpalis aut̄ vel incorpore⁹
ideo dicit deus: vt sp̄s credat: vel intelli-
gat esse nō corp⁹. **P**roinde si dicam⁹: ceter-
nus: imimortalis: incorruptibilis: imutabi-
lis: viuus: sapiēs: potēs: speciosus: iustus:
bonus: btus sp̄s: boꝝ oīm nouissimū qd
posui: quasi tm̄mō videt significare substā-
tiā: cetera vō bū⁹ substātie qualitates: sed
nō ita est in illa ieffabili simpliciōz natura.
Quicquid em̄ fīm qualitates illi dici vide-
tur: fīm substātiā vel essentiā est intelligen-
dum. **A**bsit em̄ vt sp̄s fīm substātiā dica-
tur deus: et bonus fīm qualitatē: s̄ vtrūqz
fīm substātiaz. **S**ic oīa cetera qd cōmemo-
raui⁹: vnde in superiorib⁹ libris multa iā